
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6026 - Terça-feira, 25 de junho de 2019
Divulgação: Terça-feira, 25 de junho de 2019     Publicação: Quarta-feira, 26 de junho de 2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 133.00007/2019-06
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  TURBO AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA.
CNPJ Nº: 93.988.921/0001-95
OBJETO: 
   1) Aquisição de peças (chave comando dos faróis, defletora completa da água com válvula 
termostática e sensor, reservatório da água do radiador e líquido de arrefecimento) para veículo Ford 
Fiesta IVD9733, conforme orçamento apresentado ................................................................R$ 845,00
   2) Mão-de-obra para troca de peças do veículo Ford Fiesta IVD9733 .................................R$ 150,00
VALOR TOTAL: R$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores.

Porto Alegre, 24 de junho de 2019

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 111.00002/2019-97– CONTRATO: 0698
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADOS: PATRICK DE ALMEIDA ACOSTA, CLÁUDIA MULLER SACHS, FÁBIO RESTORI 
DA CUNHA, GABRIEL DIAS MARTINS, LOMA EMPREENDIMENTOS CULTURAIS-ME, HUMAITÁ 
ARTE E CULTURA LTDA e JESSÉ CUNHA.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6026 - Terça-feira, 25 de junho de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



OBJETO: Prestação de serviços na condição de jurado em Comissão de Seleção e Premiação da V 
Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro Glênio Peres.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.36.06.05.00 – Honorários – Atividade 1710.
VALOR: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2019.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 24 de junho de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6026 - Terça-feira, 25 de junho de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2019-06-25T10:50:03-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082




